Fencium Nomis	 ) pro populo Sancti Laurenti de Signa
 	 ) pennonem dicte lige pro parte Comunis 
	 ) Signe existentem

Bottaccium Guidi et	 ) pro populo Sancti Miniati de Signa
Neruccium Picchi	 ) Consiliarios dicte lige pro parte Comunis 
	 ) Signe existentes

quorum officium habuit initium die Kalendis mensis septembris sub 
anno dominice Incarnationis Millo trecentesimo vigesimo secundo In-
dictione quinta. Et durare debet per unum annum finiendum die ulti-
mo mensis Augusti sub annum dominice Incarnationis millo trecentesi-
mo vigesimo tertio Incarnatione sexta. 
Et scripta per me Martinus Bencivennis vocatus Grime de Colle Ca-
lezanj notarius et nunc notarium officialem atque (…) dicte lige in-
frascriptum. Sub annum dominice Incarnationis millo trecentesimo vi-
gesimo secundo Indictione sexta [diebis et insibizzis] ante per ordinem 
annotatis414.

Parte seconda

26 Die sexto mensis decembris		
27 Predicti Consiliarij et officiales, exceptis, Nuccio Lemmj, Johanne 
Ughonis, Neruccio Picchij 
28 et Dore Vannis, Consiliariis et Officialibus Predictis, Congregati, 
Convocati et Coadunati in domo 
29 Comunis Signe, sita justa ecclesiam Sancte Marie in Castello Signe 
loco solito mandatus mei Martini notari 

414   Ibidem, righe 1-25.
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30 et vicari illorum et ad sonum campane ut moris est, pro factis et 
negotijs dicti Comunis Signe utiliter
31 exercendis. Et visis, auditis, Consideratis et diligenter examinatis, 
exceptis factis per Pierum 
32 Berti populi Sancte Marie presbiterum, Rectorem Comunis Signe, 
in utilitatem et commodum dicti Comunis Signe et 
33 populorum et Universitatis ipsius, ac singulorum hominum et per-
sonarum dicti Comunis, de ipsius Pieri Rectoris percipis denarium et 
34 pecuniam pro tempore et termino quo duravit dictum eius officium 
Rectore, que expensis sunt et ascendent in summam 
35 librarum quattuor soldorum duorum et denariorum septem flp, 
florenorum parvorum. Causis et Rationibus in scriptis ac per ordinem 
36 annotatis. In primis quidem, qui dedit et solvit dictus Pierus Rector 
in servitium dicti Comunis
37 Signe, Turellino, nuntio Comunis Florentie pro Rogatus quoddam 
stant, de illis de Comoiana denun[tiatis]
38 tiatis per dictum Rectorem soldos duos et denarios sex florenorum 
parvorum. Item dedit et solvit dictus Pierus Rector in servitium
39 Comunis Signe, cuidem nuntius Comunis Florentie pro quodem 
preceptus quod fecit dicti comuni experte fuit appel[latus]
40 latus Comunis Florentie quod Rector dicti Comunis Signe deberet 
comparere coram eo, cum Infrascripto sindico
41 veteris Rectore, soldos quinque flp. Item dedit et solvit dictus Pierus 
Rector in servitium dicti Comunis 
42 Signe cuidem nuntius Comunis Florentie qui venit experte officium 
posset ad percipiendum Comuni Signe
43 quod omnes homines dicti Comunis irent ad solvendum gabellam 
terrae. X. certum terminum soldos quinque flp (florenorum parvorum).
44 Item dedit et solvit dictus Pierus Rector in servitium dicti Comunis 
Signe, cuidem nuntius Comunis Florentie 
45 qui venit experte Dominj Capitanei, ad percipiendum dicto Comu-
ni de Signa quod Rector ipsius Comunis iret coram eo
46 ad satisdandum et ad parandum mandatum eius, soldos duos et 
denarios sex florenorum parvorum. Item dedit et solvit dictus
47 Pierus Rector in servitium dicti Comunis Florentie. Signe, duobus 
nuntios Comunis Florentie, qui venerunt experte Iudice
48 bonorum Rebellium, ad percipiendum Comuni de Signa quod Rec-
tor ipsius Comunis iret coram eodem Judicem ad
49 Reducendum bonum condepnatis et exbannatis dicti Comunis de 
Signa soldos sex florenorum parvorum. Item dedit et solvit dictus
50 Pierus Rector in servitium dicti Comunis Signe. Domino Raynaldo 
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Casinj Judice et advocato Comunis Signe
51 pro suo salario pro tempore sex mensis soldos quinquaginta floreno-
rum parvorum. Item dedit et solvit Ser Puccino de Signa
52 notario quodem Infrascripto Sindico quod stat dicto Piero ex actis 
Ser Vannis de Monterappoli notari soldos 
53 sex flp et denarium unum. Item dedit et solvit dictus Rector cuidem 
nuntius, Comunis Florentie qui venit ex
54 perte sindaci appellationem Comunis Florentie ad percipiendum 
dicto Comuni Signe quod deberet actare stratas
55 pontes et ponticiellos, soldos quinque et denarios sex flp (florenorum 
parvorum). Et nolentes de huiusmodi expensis dicto Piero
56 salubriter previdere. Itaque dictas expensas redhibeat et redibere pos-
sit et debeat a dicto Comuni de
57 Signa, pro quo expensas huismodi petit, ut dictum est, superscripto-
que primo de predictis inter eos solepni
58 et diligenti partito ad pissides et ballottas. Et ipso partito inter eos 
obtento per omnes ipsorum
59 vigore ipsorum officio et balie eisdem datis concessis et attributis, ex 
vigore statutis et ordinis Comunis
60 et populi Florentie, preceptis et obtentis super ligis Conmunitatis 
Florentie et omnia alia via modo Jure
61 et [servitutem] quo et quibus magis et melius potuerint, omnes con-
corderit ipsorum nominum
62 discordantis. Ordinaverunt, stantiaverunt, firmaverunt, previde-
runt et deliberaverunt, que
63 dictus Pierus Rector posset et debeat redhibere et repetere a dicto 
Comuni de Signa et populis
64 et Universitatis ipsius Comunis pro dictis occionibus dictas libras 
quattuor soldos duos et denarios septem florenorum parvorum.
65 Et que dictum Comune Signe, ac populi et Universitas ipsius Co-
munis, teneant et debeant
66 dare reddere et restituere, ac solvere, dicto Piero, dictas [quotas pecu-
nie]. Et insuper que omnes
67 et singulos Camerarios dicti Comunis Signe tam presentis quam 
futuris, ad quorum vel cuius aliquid pervenerit
68 de petere et avere ipsius Comunis possint teneantur et debeant ex-
presse, libere liciter et
69 Inprimum ac singulum eorum vel alicuius ipsorum prevident vel 
gratient de petere et avere dicti Comunis, da
70 re et solvere dicto Piero Rectore pro dictis expensis dictas libras IIIJ 
or, soldos IJ, et denarios VIJ florenorum parvorum, ut dictum 71 est,